
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 

 

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  14 DEL  10-06-19 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E 

DEL VICESINDACO E PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE 

DI GOVERNO  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di giugno, alle ore 19:30, nella 

sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei 

modi e termini di legge, sessione  in Prima convocazione. 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti 

i consiglieri: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara P QUATRINI STEFANO P 

ZAMPONI ALBERTO P MEDICI SABRINA P 

PRIMUCCI RICCARDO P RIZZO MICHELE A 

ZAMPONI GIUSEPPE P RIZZO PASQUALE A 

ZAMPONI LUANA P IASELLA VINCENZO ANTONIO A 

PAGLIONI LUCIA P   

 

============================================================== 
 

Assegnati n. [10] In carica n. [11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8] 

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Trojani Fabio 

Assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara nella sua qualità di SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

ZAMPONI GIUSEPPE 

PAGLIONI LUCIA 

MEDICI SABRINA 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 

- ai sensi dell'art. 46 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Sindaco 

nomina i componenti della Giunta, tra cui il Vicensindaco e ne dà 

comunicazione al Consiglio;  

- entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco, sentita la 

Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alla 

azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato, precisando 

che tali indirizzi vengono discussi ed approvati dal Consiglio; 

 

DATO ATTO che con decreti del Sindaco sono stati nominati gli 

assessori e il vice sindaco, nelle persone dei signori Zamponi Alberto 

(consigliere comunale e assessore interno, nominato anche vice 

sindaco) e Zamponi Luana (consigliere comunale e assessore interno), 

con attribuzione alla giunta delle seguenti deleghe nelle materie e 

funzioni indicate: 

 

- SIMONCINI SARA                                     - Sindaco 

BILANCIO - LAVORI PUBBLICI – TERRITORIO – PERSONALE – URBANISTICA 

ED EDILIZIA 

 

- ZAMPONI ALBERTO                                  - Vicesindaco 

con delega ai seguenti affari : VIABILITA’ – COMMERCIO – ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE – SPORT – AMBIENTE - AGRICOLTURA  

 

- ZAMPONI LUANA                                        - Assessore  

con delega ai seguenti affari: SERVIZI SOCIALI – CULTURA – SERVIZI 

EDUCATIVI E SCOLASTICI – PARI OPPORTUNITA’ 

 

Successivamente dà comunicazione ed illustrazione della proposta 

degli indirizzi generali di Governo di cui al documento allegato al 

presente atto. 

 

Il Sindaco illustra le linee programmatiche richiamando il 

programma della lista. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITO quanto riferito del Sindaco e la discussione che ne è 

seguita; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 12 assunta nella presente seduta con la 

quale si è proceduto alla convalida dei Consiglieri comunali eletti 

nelle consultazioni del 26 Maggio 2019; 

 

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n.570 e ss.mm. ed ii; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole sulla proposta della presente 

deliberazione espresso dal Segretario Comunale di cui agli articoli 

49, comma 2, e 97, comma 4, lett. b), del T.U. 267/2000; 

 

Con la votazione favorevole espressa all’unanimità dai presenti 

alla seduta per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 10-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

DI APPROVARE gli indirizzi generali di Governo del Comune di Poggio 

San Vicino quali risultano dal documento che si allega al presente 

atto. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 10-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on 

line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 90. 

 

 Poggio S. Vicino li 15-07-19              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è 

stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  15-07-2019 al 30-07-

2019, ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Poggio S. Vicino li 30-07-19              

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


